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ACUERDO No. 18- CNR/2022. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el punto 
número siete: Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional. Subdivisión siete punto dos: Resultados 
de la Licitación Pública Nº LP-01/2022-CNR "Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo para la Flota 
Vehicular del CNR, año 2022"; de la sesión ordinaria número tres, celebrada en forma virtual y presencial, a las 
catorce horas del diecinueve de enero de dos mil veintidós; punto expuesto por el jefe de la Unidad de 
Adquisiciones y Contrataciones lnstitucional-UACl-licenciado Andrés Rodas Gómez, y; 

CONSIDERANDO: 

1) Que por medio del acuerdo de Consejo Directivo Nº 198-CNR/2021, de fecha 13 de octubre 2021, se autorizó 
efectuar la Licitación Pública Nº 01/2022-CNR "Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo para la 
Flota Vehicular del CNR, año 2022"; se aprobó la base de la misma y la integración de la Comisión de 
Evaluación de Ofertas (CEO). 

11) Que la UACI ha efectuado el proceso de esa Licitación; publicando el aviso de convocatoria el 20 de octubre 
de 2021, en el periódico Diario El Salvador, en el Sistema de Divulgación COMPRASAL del Ministerio de 
Hacienda y en la Página Web del CNR. La venta y descarga del pliego de las Bases de Licitación (BL) en 
COMPRASAL se efectuó los días 21 y 22 de octubre de 2021, de lo cual 7 empresas descargaron las Bases de 
Licitación y otra, la obtuvo directamente en el CNR, sumando un total de 8 interesadas, las que se presentan 
en el siguiente cuadro: 

f "'""T'"'"''''"'"""'"'"""'"'"""'''"'""""""'""'"'"'"'""'""'""""'"'"'"'"'"T"'"'"'""""''""'"'"'"'"'"'"'""I"o[s'C'A:RG'.A:RoN·T"''""""''"'""'""'"""'"'""] 
¡ Nº i NOMBRES DE LOS PARTICIPANTES i COMPRARON ¡ BASES EN j PRESENTARON i 
~ l l BASES EN EL CNR ¡ COMPRASAL l OFERTAS l 
!"••••••••~•••••••••••••O•o••••o••••••• • ••••••••••••••••••••• ••••••••• • ••••••oO•••••••OOOOOOOO oooOOoooooooooooooooooO~'°''º''''''''''''uooooooo ooooo••••••• ••••••••-:-•••••••••• ••••••••••••• ••• ••• ••••••••••:••oo••••••••••• ••••••••••.,•••••"" "" .. """'= 

i 1 ~RUPO CAM, S.A. de C.V. i X i i X ¡ 
:"""""'!"""'"'"'"''"'"'"""'""º''""""'""''"'''"'""''''"''""""'"'''"'"'"'"'"'""''"' '"''""''! ......................................... . .... : .. ••••• ................................ !'""'"""'"'""'"""'"'''""º'"'"'"': 

¡ 2 ~ervicio Automotriz España, S.A. de C.V. ¡ ¡ X ¡ X ¡ 
:"''"'""!"' """ "'"''"''"'"'oooooooooo•ooo•oo"'''''"'""•••••••••.,0••""'"'""''""'''''"'""''"'""""''"''1'"''00'00'000000000.,ou•••oo••.,•••• ••••••••••: •00 • 000000000000000••"" ' '"'"'"""""': ••••••• ••000000000000"'º"'"'º""'''"" ': 

¡ 3 jTransportes Pesados, S.A. de C.V. ¡ ~ X ¡ j 
="'''""''t'••••••ooooo ooooooooo.,000., 000" "''' ''"""''''''"''"'""'" '"'"""'"'"'',."""'"0"''"''"''"''"''~'0000 ''0 '""""'""' " ' "'"''"''"""''"'"º "'' ""'"'"'"""'"'"'"'"""""'"'~"'º""'"""'"'"''"'"'"''"'"''"""~ 

i 4 !Eco System, S.A. de C.V. ! ! X ! ! 
r···· .. ··t·""''''"''º""'""'""''"'"'"""'"'"""'"'"""'''''"""""""'"""""''"'"''ºHOAOtOOOOOOOOOOOOO .. OOOOOOOOOOOOO .. OOOOOOO .. OO .. OOOt OOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOO•••OoOOOO~O .. OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTOOOOOOOOOOOOOOO•OOO~ 

¡ 5 Worge Armando Granados Guerrero ¡ ¡ X ¡ ¡ 
:.. ........ .;. .......................................................................................................... .:.. .............................................. ~ ........................................ : ........................................... ~ 
j 

6 
¡servici~?e Mantenimiento Automotriz para l j X j ¡ 

i icompanias, S.A. de C.V. ¡ ; ¡ ¡ 
~oo••••••:• ••• •••••••••oooooooooo••••••••"""''º'"'"'"•••••• •••••••ooooooooooooo••o0oooo•O•"''""'"'"""""" ''"''"!"•••••••••••••••••••• •• •"•"•••••• •••••• •••••-?oo••••••••••••••••••••oo•oo •"•"••••••~••• ••• •oooooooooooooo••••••·• ••• • "•"•••••~ 

l 7 jLa Casa del Repuesto, S.A. de C.V. j ¡ x 1 ¡ 
: : : : ; : r .. ·~- .. l~·~·;b~-;~··¿·~-~~~ .. ~~b~~ ........................................................ 'T ............................................ r ................ >< ................. l ................................... ....... 1 
~;~~~ .. ;~-~~-~·~~~·~~-~ .. º~~-~¿~-~~~·~·~·~ .. ~~~-~~ ....... T .................... ¡ ..................... r ..................................... r-........................................ 1 
:O •••••--••••••••••oo•••••••OO••••• •••••••••••••••O• •••••••••••••oo•oo••oo•••••••••••• •o••oooooooo••••••••••••••••• •••O:-•••••••••••••••••••••••Oo•••••••••••••••••••oo-:-0•0000000000•00••••••••••••••••••••••••,•••••• •••• •oo ooO•oo•ooo•ooo•••••••••••••••• ~ 

JOTAL INTERESADOS QUE DESCARGARON BASES ¡ ¡ 
7 

¡ l 
¡POR COMPRASAL ¡ ¡ ¡ ¡ 
;:OTAL .. P0ROVE°E'DÓR:E°s"ciuE·P·R·ESE0t:frARC>"N""""""""'T"""""""'"'"""""""""º'""'T"""""""'"'""'""""'"'"T""º'"'"""""'2''"'"'"'"""""'1 
l~~-~-~.!~~ ................................................................................................ 1 .............................................. 1. ...................................... L. ....................................... .l 

111) Que la recepción y apertura de ofertas se realizó el 10 de noviembre de 2021, habiendo presentado oferta 
las sociedades GRUPO CAM, S.A. DE C.V. y SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, S.A. DE C.V. 
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IV) Que mediante Acuerdo de Dirección Ejecutiva Nº 147/2021y11/2022 de fecha 1 de noviembre de 2021y7 
de enero de 2022 respectivamente, se sustituyeron al experto en la materia y analista financiero 
respectivamente, miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas; 

V) Los servicios solicitados se detallan a continuación: 
;- ••• ••• •••••••••••••••••••••••••• • •• • •••••••:••••••••••••••••u•••• •• • ••••••••••••••ooonoooooooooo•o•••••••••••••:••••••••••,.••o•••••••••••••• ••••••••'" '''''''''' .. '' ' ''''' ' ''''º''''''''' '''''''''' ' ''''''''''''''''' ' ' ''''''''''''' U'''"''''º''''': 

l CANTIDAD DE l DESCRIPCIÓN l CANTIDAD DE MANTENIMIENTOS POR VEHÍCULOS ¡ 
i VEHÍCULOS ¡ i ¡ 
: : : : 
:-ooO•ooOOOOOOOOOOOOoooOOOOOO OOOOOOOOOOOU00~00000 00000000oOHOOOOOOOOOOOOOUOOOOooooooooo00000000000000000000000o:oooo000000 000000000000000000•00ooooooooo ooooooooooo oo00000000000oooooooooooooo••••••••••OOOOOOOOoooOOOOOOOOOOO•••••••••••OOOOOOOoooOOOO! 

j ¡ Mantenimiento preventivo: ¡ Para efectos de presentación de oferta económica ¡ 
1 127 vehículos ¡ actividad cada 5,000 ¡ considerar rutinas pertinentes de mantenimientos de ¡ 
¡ ! kilómetros ! vehículos completas. Si oferta todos los grupos de ! 

ordenados en 1 r··················· .. :·····.······························.···········¡ vehículos, el total de mantenimientos prevent ivos será ¡ 
¡ 21 grupos ¡ Mantenimiento correctivo: ¡ d . . · 

1 
¡ 

¡ ¡ , . ¡ e 469 manten1m1entos que me uye repuestos, ¡ 

t. ......................................... l. .............. ~~=~~-~~~-~~.'.~~-~ .............. ..!. .. ~.~-~-~-~-i-~_1_:.~.!.~.~-~-i-=~-~~:.~.Y..~.~-~.?. .. ~:.?~~~ ........................................... .I 
VI) Que los criterios de evaluación de los sobres Nº 1, 2 y 3, en cuanto a la evaluación legal son cumple/no 

cumple; la evaluación Financiera se ponderó en 100 puntos como máximo y 70 puntos como mínimo; la 
evaluación Técnica debe cumplir condiciones de carácter obligatorio y obtener un puntaje de 100 como 
máximo y 85 puntos como mínimo en las especificaciones técnicas; y en lo relativo a la evaluación económica, 
el criterio es la oferta más favorable para la institución. 

VII) Que la CEO revisó las ofertas de acuerdo a la sección 1 "Instrucciones a los ofertantes" numerales 5 "Retiro 
de bases", 12 "Garantía de mantenimiento de oferta", 22 " Recepción de ofertas", y sección 11 " Evaluación de 
ofertas", numerales 30 "Evaluación de ofertas", 31 "Criterios de evaluación de ofertas" inciso último, 33 
"Evaluación del sobre Nº 1, Evaluación legal", y 32 "Subsanación de errores u omisiones en la oferta" de la 
base de licitación, dando como resultado lo siguiente: 

Se observaron errores u omisiones en las ofertas presentadas por las sociedades SERVICIO AUTOMOTRIZ 
ESPAÑA, S.A. DE C.V., y GRUPO CAM, S.A. DE C.V., por lo que se realizaron prevenciones y se les otorgó un 
plazo improrrogable y perentorio como máximo de 3 días hábiles, contados a partir del siguiente día hábil de 
la notificación, para que presentaran la documentación y subsanara las observaciones que le fueron 
requeridas. 

Al respecto dichas sociedades se presentaron a subsanar antes del plazo conferido, procediendo la CEO a 
revisar la documentación presentada, concluyendo que las sociedades SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, S.A. 
DE C.V. y GRUPO CAM, S.A. DE C.V., cumplieron con la totalidad de las prevenciones, según se detalla a 
continuación: 

r······································································5E·R·vi.cio.Au.ro.MorRii.esPA~A~··5:A·:··¡;e·c::·v:······························································· ·········¡ 

r-················································-................................................................................................................................................... r····· .. ················¡·········i\io·········¡ 
l PREVENCIÓN ¡ CUMPLE l l 
¡ ¡ ¡ CUMPLE j 

rE~···~¡····F~-~~-~-¡~·;1~···p~-;~····1~····1ci·~·~·t"ifi~~~-1;;·~····d~·¡···º·¡~-rt~~-t~·;···~-~ .. -~~~-~-~-~1·~~···?¡·~~;~·d·~·-r······················r·· ·····················1 

¡ erróneamente la fecha de establecimiento y no la fecha de inscripción de la sociedad ¡ j j 
¡ en el Regist~o de Comercio, tal como fue requerido en el Anexo 2, por lo que se ¡ X ! ¡ 
~ deberá PREVENIR para que sea subsanado con la fecha inscripción. l ! ! 
t ...................................................................................................................................................................................................... ~ ........................ l ........................ J 

2 
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r·5~··~·~·;i.fi·~¡; .. ;;;~·~·-~-~--¡~-c:~~t~--c:~~-¡;~-;~i-~;-~-~gc;~-~~~~~--4··¡~-f~·¡t;··~g;~-g~·~;-·;ú~~~·~¡ó·~-·ci·~-·r······· .. ······ ........ ¡ .......................... ! 
! ofertante, teléfono y dirección de correo electrónico. Es por ello que se deberá l X ! l 
i PREVENIR para que presente dicha carta con los datos antes descritos. ¡ ! ! 
t .............................................................................................. GRUPcl"cA¡;~;-~··5:A~··¡;E .. c::v:· .......................................... : ........................ l. ........................ ¡ 
t ............................................. , ....................................................................................................................................................... T ....................... r ....... Ño ......... ! 
¡ PREVENCIÓN i CUMPLE ¡ i 
f i 1 CUMPLE i 
; • .,o,.•,.••••••oroouo11011o••••••n•••••ouo1uououo .. oouo11001oouo••o110•1u•••••••••1uuououooouo110••••••••00••••••••••0•0•uuo•••••••o•••••••••••H•U•oo1000uo1ho1000••••••••••i•nor""'''''''''''''''''¡''wo' .. ""'''''''''''''' : 

1 Se verificó que no presentó Hoja de Constancia del Depósito (Auto de Depósito), ! 
1 emitida por el Registro de Comercio de los Estados Financieros Básicos, para el ! 
! ejercicio terminado al 31 diciembre del 2018, tal como lo establecen la bases de ! 
! licitación en el número 18.2 letra i), no obstante se verificó en sistema del Registro i 
l de Comercio y se dejó constancia en base a lo establecido en el artículo 4 de la Ley 1 

! de Procedimientos Administrativos. ! 

X 

~•••••••••••• ...... , .. ,,.,,,,,,,., •• ,,,,,,.,,., .. ,,.., .. ,,.,,..,,.,,.,,.,uoooooooo10o10110•10oooooooooooooooooooooooooo10r10o10110ooooooooooooooooooooooo•oo10110110110110o10o10~10•10oooooooo1001U10~10ouooo1•0"10"'ºh•.,. ••••••••••••••••••••••••= 

! Se verificó que en la Carta compromiso presentada con la oferta, no contiene sello ! ¡ ! 
¡ de la sociedad, donde se encuentra la firma del Representante Legal, por lo que ¡ x j l 
! deberá PREVENIRSE para que subsane dicha omisión. ! ! ! 
~ ............................................................................................................................................................................................................ J ........................ 1 ........................ J 

Por lo antes expuesto, las sociedades SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, S.A. DE C.V. y GRUPO CAM, S.A. DE 
C.V., cumplieron con todos los requisitos establecidos en la Base de Licitación para comprobar su capacidad 
legal, por lo que se consideraron elegibles para continuar con el proceso de evaluación financiera. 

VIII) Que de conformidad al numeral 34 "Evaluación del Sobre N° 1, Evaluación Financiera" de la BL, se realizó 
aplicando la metodología de índices o razones financieras, que miden fundamentalmente solvencia, 
endeudamiento y rentabilidad del ofertante, obteniéndose promedios para los ejercicios terminados al 31 
de diciembre de los años 2018, 2019 y 2020, según se detalla: 

r ...................................................... J\ÑÁLlsi:::~~~º~~~~:~~i:~~~~:o~~·~·:~~~Ñ'C:iiRJ\ ................................................................ , 
f .............. ]"' ................................................. ! ......... ~-~-~-;~~·~-~ .... T .............. ;~·~;~-~ .. ~~ ................ f" .......... ;~·~;·~-~ .. ~-~ ........... f .......... iorA·L· .......... 1 
! CORR j SOCIEDAD f SOLVENCIA j ENDEUDAMIENTO ! RENTABILIDAD f PUNTOS ¡ 
¡ 1 ¡ ¡ ¡ ¡ OBTENIDOS ¡ 
f"""""""T"'"'"'"'""""""'"""'"""""'""'"'"i"""'"%""]"'"''Prs''T""'"'"'"%""'"""¡""'"'"'P"r's'"""T"'""'"%"'""'f'"""'j;'T'S''"''¡"'"""'""'"""'"'"""'"'""'i 
t ....... ; ..... l .. s~~¡~·i·~ .. A-~t~·~·~t~i~ .... -¡ .... ·;·;~ .. 1"-.... ~~ ....... l ......... ~.~ .. ~~ ..... l .......... ~~-.......... t"' ... ~.~ .. ~~ .... t ......... ~~-....... 1 .................. ~~-.............. I 
l ............... L~.~.P..~.~-~! .. ~.-.~: .. 9.~.~:Y: ..... 1 ........ : ....... .J. ................. .L .............. · ............ 1 ........................ ..1. ........... : ......... l... .................. .L ..................................... J 
1 2 1 GRUPO CAM, S.A. [ 2.63 1 35 ! 40.33 1 35 ! 16.59 ! 20 1 90 1 
: : de C.V., : : : : : : : : 
~ •••••••• •••••••• : •• ................... ••o ........................... •=4o• tH•H•H•O ••o: •• o•o o• •••••••••••• : •• ••o•oo•oo•oo•oo•oo•o •••••• : •••••••••••••••••• o•o ...... • ••• o•o .................. • •• OO ...... . .. OI ... '" ...... OIO O ... O OI IO OIOI O OIO OI .... OIO OIOI IOI .. ~ 

Por lo descrito en cuadro anterior, se concluyó que los ofertantes SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, S.A. DE 
C.V. y GRUPO CAM, S.A. DE C.V., superaron el puntaje mínimo requerido de 70 puntos establecidos para la 
evaluación financiera, por lo que las ofertas presentadas por los participantes se consideraron elegibles para 
continuar con la evaluación. 

IX) Que la evaluación técnica y económica de las ofertas, se realizó de acuerdo a lo establecido en la Sección 11 

"Evaluación de Ofertas", numeral 35 "Evaluación del Sobre Nº 2, Oferta Técnica", numeral 36 "Evaluación del 
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Sobre N° 3, Oferta Económica" y Sección 111 "Especificaciones Técnicas" de la Base de Licitación, debido a que 

la evaluación técnica se encontraba asociada a la evaluación económica. 

La evaluación se efectuó bajo el concepto de cumplimiento de las condiciones de carácter obligatorio y de 
obtener el punta je mínimo requerido de 85 puntos, en los criterios establecidos para la evaluación técnica. 

a} CONDICIONES A CUMPLIR DE CARÁCTER OBLIGATORIO 
La oferta que no cumpliera con dichas condiciones, aun habiéndoseles prevenido, no continuaría con el 

proceso de evaluación de las especificaciones técnicas, según verificación de la documentación solicitada 

y de la verificación de campo, obteniendo el resultado siguiente: 

1 ,- ·-- - · · · r ~:~~:º~~,~ r ::=~=::: 1 

! Nº i DESCRIPCIÓN 1 S.~p~E~~. 1 S.A. DE C.V. ! 
: : ) .. • •••••••• • •••••• ••• •• •••••\•••••••••••••••• ••••• ••aoC•,.•••••••••••• ••••••••• ••••v•• .. •••••• ••• ••••••• ••••( 

¡ ¡ ¡ ¡ NO ¡ ¡ NO ¡ 
! ¡ ¡ CUMPLE ! CUMPLE i CUMPLE ¡ CUMPLE ¡ 
, .......... , ........................................................................................................................ ~····························<······· ··· ······· .. ·······!························ .. ··~························< 
l ¡ Oferta las 3 rutinas de mantenimientos ¡ Oferta los ! ¡ Oferta los ! ¡ 
j 1 j preventivos completas incluyendo repuestos, j21 grupos vj j21 grupos vi ! 
l l materiales, lubricantes y mano de obra. j todas las j j todas las j j 
¡ ¡ ¡ rutinas. i ¡ rutinas. ¡ ¡ 

l" l}~Jij~'.:~~f ;~~:¡~~[:~;j~;t:~;;:i~·r· - --·r -·¡ r 1 

j 1 Santa Tecla, Antiguo Cuscatlán y Nuevo 1 1 1 l 1 

12 ! Cuscatlá: p:;:::::;~::g:~~:: ~~ :: :::l ~~::I~: i 1 CUMPLE ! i 
¡ b. central de San Salvador. ¡oriente, Av.¡ ¡ Alameda ¡ ¡ 
¡ r Así como, a mayor distancia de lo~ España, ¡ ¡ ¡ ! 
: tll 1 d lt t ' f· 's. S : :Roosevelty : : ¡ a eres en as zonas e a o ra 1co,¡ amo an ¡ ¡ ¡ ¡ 
: d"f" 1 1 . "ó 1' M' 1·t : : 35 Av. Nte.: : [ 1 1cu ta a superv1s1 n oportuna en e ¡ 1gue ' o ¡ ¡ # 145 San j j 
¡ proceso de reparación,; Nº 1406, 1 1 Salvador l [ 
l representando a la Institución! San ! 1 j ¡ 

mayores gastos en el desarrollo de¡ Salvador. j ¡ i ¡ 
la ejecución de las actividades! ! ¡ ¡ l 

!::~¡~~ cua~=~~~::~~::.:~!;:~::r los:!~~.~= 1 ¡ 1 i 1 

¡preventivo y mantenimiento mecánico correctivo ¡ ¡ ¡ ¡ ¡ 

. ¡~~:~~:~· d:ncll~::~~~ ~~.,::~~do~el al:~,::~º; 1 1 1 l i 
......................................................................................................................................................................................................................................................... 

4 
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r ......... f~ié~t·~·i·~~: .. ·ci~ ... ~~ .. ·~·~·; .. ·~~¡ .. ·~~ .... ~~~~-i·d·~·~~~á· .. ·q·~·~ .. ·-~-~ .. ··¡···· ........................ 1 ........... .............. r ............................ 1 ........................ 1 

¡ !cumple con las especificaciones técnicas y no será l ! ! [ ! 

!objeto de evaluación. f ! ! ¡ ! 

......... ¡ .... E.1 .. ~t~·;t·~·~t~ .. ci~t;~~á··r;~~~~~t~~-~~-rt~ .. ~·~··¡~ .. c¡·~·~ .. ~~· ... f ........................... .J ........................ ¡ ........................... + ....................... i 
: comprometa, que durante la ejecución del 1 CUMPLE 1 CUMPLE 1 l 

contrato la cotización de los precios para el ¡ Página 13 ¡ Página 219 ¡ j 
mantenimiento correctivo, serán de acuerdo a !de la Oferta jde la Oferta! ¡ 
los precios de mercado tanto para materiales, 1,. técnica i, técnica !,. 1,. 

repuestos, lubricantes y mano de obra. : 
t"""''º"!""'i:~~""'t~i'l~·;~~""""~f~rt~·~-t~-~""""ci"~"t;"~"~"''"'~~~t~·~·· .. ··~~~"'T'"cúMPii"""r"""'""'º""""""""f "cúMP"i.i"T"""""º"""""""'"''l 
¡ ¡ extintores tipo ABC o BC con recarga vigente. ¡ Verificado ~ ¡ Verificado ¡ ¡ 
! ¡ Además, deben estar señalizadas las rutas de ¡en visita de~ ! en visita de! [ 

l ........ ..l .... :~~-~~~.~.i_?.~.~ .:~~.'.~.~~-~:.~: .. ~.~-~-~-¡-~-~~·i·~-~-:.~ ............................. ..l ...... ~.~.~.P.?. ...... L ...................... L ..... ~~.~P.9. ...... J ......................... ! 
Luego que las sociedades SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA y GRUPO CAM, S.A. DE C.V., cumplieran con las 
condiciones de carácter obligatorio, se continuó con la revisión de la documentación técnica y económica, 
surgiendo prevenciones, en su mayoría errores aritméticos con respecto a los anexos siguientes: 

~ Carta de Oferta (anexo 5), 

~ Formulario de Oferta Económica de Mantenimiento Preventivo, detallando los costos por Rutina de 

cada Grupo de Vehículos (Anexo 7), 

~ Formulario de Oferta Económica de Mantenimiento Preventivo en el que se detalla Resumen de los 

Valores Totales de las Rutinas por Grupo de Vehículos (Anexo 8) 

~ Formulario de Oferta Económica de Mantenimiento Preventivo por Tipo de Automotor, por Rutina y 

por Grupo de Vehículos (Anexo 9) de la base de licitación 

Las cuales fueron prevenidas, de conformidad al numeral 32 "Subsanación de errores u omisiones en la 

oferta" y subsanadas en su totalidad antes del período otorgado. 

Debido a que los ofertantes realizaron correcciones de acuerdo a las prevenciones realizadas por la CEO, en 

el Anexo 9 "Formulario de Oferta Económica de Mantenimiento Preventivo por Tipo de Automotor, por 

Rutina y por Grupo de Vehículos", se afectaron el Anexo 8 "Formulario de Oferta Económica de 

Mantenimiento Preventivo en el que se detalla Resumen de los Valores Totales de las Rutinas por Grupo de 

Vehículos", Anexo 7 "Formulario de Oferta Económica de Mantenimiento Preventivo, detallando los costos 

por Rutina de cada Grupo de Vehículos" y Anexo S "Carta de oferta". 

Es de aclarar, que si bien es cierto que los anexos mencionados en el párrafo anterior fueron afectados por 

las correcciones, únicamente se presentan los cuadros del anexo 7, debido a que es el resumen de los montos 

ofertados, en el cual se detallan las correcciones realizadas, a fin de mostrar los grupos de vehículos donde 

surgieron dichas modificaciones (color amarillo). 
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ANEXO Nº~~_EG_Q~_Q!.~~!~· -·· ····· ······· -- ·· ·········· ······ ······ ··-·-····-----------
r! ··············-·············-------------- -~~~~.~-~~~-~-'.~: .. ~.~-~:.'!.: .. ······-- ·-··---·--=-·==--·-·· ·······- ···························-··--------· -1 
1 VEH(CULOS A COMBUSTIBLE GASOLINA I 
¡--T ilür-íÑ-i T cANnoAo··-·Rur1NA. í cA"NriD'Ao - RUTINA- CANTIDAD - -- ----------···· ·-·-· ···-· ···- -···-··· : MoÑro-rorAL-i>oR 1 
j 1 5,000~~E 10,000 

1 

DE 
1 

lS,000 DE . CANTIDAD DE i 
1 NUMERO r· (1) RUTINAS l_L _Q)_ __ · -~Y..1.:11!~ ~- .. _(3} -~-.. ~~T!N~} _ ~~N~N~;~ ! CANTIDAD RUTINAS I 
i DE ! DE RUTINAS ' DE ¡ MULTIPLICADO POR ¡ 
¡ GRUPOS '¡ 

1 

' VEHICULOS ¡ LA CANTIDAD DE ¡ 
l. A B C D i E F (AxB+CxD+ExF) 

1 • VEHICULOS DE CADA 1 

l=~~=tr~i=tj+;~;~--= ¡ -j~,~:~--E=u-~=;::-+ , 1 : --"~~t~ 
[ __ 5 __ ~.-1-~~~-~..L------····~ .. l ~ - ~~:~~J· - ---~ - __ -~-$ 19.:!ºJ ___ 1 __ ¡_s __ 1a5.:~.~ --l---- · - ··· ·~ --··········· l· · ~······ ····· -------1~-~65 : 

[· · · - M~NTO-;o~!t::-~ANTE~IMIE~T~ ~::~NTIV01DE VE~~u~~~·;1GAsot1Ñ; · ···1 - + ---;~:~: l . ~ ¡ : ~~::~~-j . 
L__: ---·---·-· ·-·- ········ ··-···· ········-····························· ···-····-···--·---····-·-- -·-···---···--·-- .c. - ---·-------··-·· ' ···-···· --- - ·-·· ····--··· ······-·············-· .... ---····-- --· ····-- _ _¡ 

ANEXO Nº 7, CORREGIDO 
---- -.....-------·-•H•-·····-• ... , ........ --~· .. · ~· ··' '" ' "'"''"'"' -· · ·- ···· .. ··-•H•Wo•·-· .... ·-·· .. w···---··-· .. -·----- --------···--·-···-·······-········--·-·-··························-·····¡ ¡ 

! GRUPO CAM, S.A. DE C.V. 1 

r-==-:::~~-~-~~~~~- · - - · ····· ······ .. ················ ·--···· ············-··----__ -~EH~~U~S-~ .~O~~-~~!.l~~~---~-~-~~~~~:~.--:-~::_:~=~~ ·-I ···-··· ·········· ···· ·· ·······- - ~-· ·· ----- ----------1 
, ¡ CANTIDAD RUTINA I CANTIDAD RUTINA CANTIDAD 1 i MONTO TOTAL POR I 
j ! RUTINA DE 10,000 DE 1 15,000 DE MONTO TOTAL 

1 
1 CANTIDAD DE l 

1 :~~r ¡ •. ooo_~~ _lllJTI··~. _(~J--i ""-Tltl .. _~-r RUTINA5. CA:E::· 1 ~~: l M~·t:E ~~· 
¡ ! A 1 8 ' e 1 D E 1 F ' (AxB+Cl<D+ExF) i . ~~~~~~ip~E l 
;--------+----J _______ . _____________ .,.... ................................. I ................ ·-·······--·---.....·-··-_ _ L _ ·----.. ,-·-··--·-····-····-··i .. ................ .. ....... ·--··· .1 ¡ 1 ¡ $ 66.40 l 1 1 $ 14.80 : 1 ! $ 57.90 : 1 : $ 139.10 1 3 i $ 417.30 i 
:-- - -·---·· ·· ····· ·r·· - - · ·····-~···· ··-·-······- ·-- ---¡---- -·¡---- -. -- -- -:-----··---·-·------t ____ ................... ---··· ...... ............ ·-····¡----···-···-···---·---·-------T· s--

El_f jf~i=-~--}~~~~~:~:I~}--=~-~~~f=~:~ 
J MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULOS A GASOLINA l $ 752.25 , 6 : $ 1,030.45 
'- o - --·-----------·----·-----·-··-,,0-.-··"•-•-•''""'-°'_ .. ,_,_., .. -.. ,,-, .. 00_,_,, ... _,_,,,,.,.,,_,,,,,,. __ ,..,,., ___ ,_,_,_, __ , ______ ...___ - __ __¡_ ,_., __ , '"""""""'"'-"' '' ,,,, •••••••• • •••••• .,,,,,.,J 
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ANEXO Nº 7, CORREGIDO 

CF.NTRO 
NACIONAL 
DI:: Rt;GISTIU)S 

... --- ...... .. ... -- .... ..... . . - - .... ... ·····---- ······················-···········-········-········-·················· ··--·-·-·-·--·-··-···-·-···-···-·····;:;························-·-·········-·-······---····-······--········-·······-·-·········-·········-············-·-·-·-····· ·······-·-···············-·-···-·-·-·-·-···-··-······-·-·-]·· 
, SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPANA, S.A. DE C.V. ¡--------------------- ---;----------···-···----------·-···------------·------···--·-------------···-------·-----· 
! VEHICULOS A COMBUSTIBLE GASOLINA ¡-------- -------·-rc:ANTIDAD 1R UTINA"""T<:ANTIDAD 1 RUTINA : CANTIDADT - ----1

1

-------¡ MONTOTOTALPOR 

1

. 

i : RUTINA ! DE ' 10,000 i DE 1 15,000 l DE ! MONTO TOTAL i CANTIDAD DE 

!
: NUMERO S,OOO(lL! RUTINAS! (21__~ RUTINA52 I (3) , RUTINAS3 i POR 1 CANTIDAD RUTINAS 

DE 1 ! CANTIDAD DE DE MULTIPLICADO POR ! GRUPOS , ¡ RUTINAS 1 VEHICULOS LA CANTIDAD DE 

1 1 : (AxB+CxD+ExF} 1 VEHICULOS DE 

-T -+i~~ ~~~ _¡_~,;~ =~+--8---:~~ij----- i -H-::R"i:~ 
--!---··----~--.;~~~-6--1- ::~~~:~t. _____ =t~·-i~~~-[::~~---~-~~~=-- --~--J~~~~i=~±=~:t~---=~=~-~;.~~~ c=-.=-i-=:~~--1--~:~==- ~:!:~~ 

MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS A GASOLINA i $ 605.00 . 6 __ l._$ 807 .00 

ANEXO Nº 7, SEGÚN OFERTA 

~ ······-·-···-··-·-···-···--···················-···-····--············-·-················-···---·····------·-··--···-···-----·--·-···--·-·-··-··-····---------... -.... -...... -...... -.. ----~--~-!:J.-.~-~----~--~-.'Y'-.. _. -S.-A-: ... -'?E-..... -~:-Y'. .......... ~----··-·-···-·--··-·-····-·-·-·-·-·-··-·---·····--·-·--·-·-·-··· .. ····-··-····--·-·-····-·-······-·-----·-··-·---·-·-·-·-·----···-·--·-····l 
~ __ ~-, _ _ VEHÍC~

1
LOS A COMB1_l!_~~LE !>_!_~~E_L ------,--------··-------·---~ 

1 CANTIDAD . ! CANTIDAD RUTINA CANTIDAD : : MONTO TOTAL POR 
1 RUTINA DE ! RUTINA ¡ DE 15,000 1 DE ¡ MONTO TOTAL ! CANTIDAD DE 

NUMERO 5,000(l)_1 RUTI~~!_. 10,000_ª-U RUT)~~~ ~- ___ __ j~L--¡--~~!._l!'.I~~~ POR CANTIDAD ! RUTINAS 
DE '. ; ' CANTIDAD DE DE i MULTIPLICADO POR 

1 GRUPOS ¡ ~ : ! l RUTINAS ' VEHICULOS 1 LA CANTIDAD DE ! 

' 1 ' 1 : ~ 1 1 ¡ 2 s 65.~5 I' 2 · s 23.90 ~---!. .L.i!!.~~ 1 ___ _.J _____ _?Q.~~?:?_r1 -----~~-------i--.? _________ 2~~~?.·l~--
1 : ¡ l r--:----+.?---~_?;QQ_ 1

1 
______ } ____ "__$. __ --~~'.~-°- -~- _____ !___ ? __ -~.2~- __ ___ 1: ________ '._j, _______ !~2.1~- ____ 9 ___ _µ ___ 1,279_}5 

~"------1-~~~~~;_::!~r=-~ _·--:-~;:~~J---·---¡=r!--;:;~~r- ---~--- --~~ --;-;--·· ·-·-·---;::::~--¡------- .. ·-·:-------- ¡--:----- -- ----·-·----;~:::; 
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1
: ;.·:: ; ~ ¡ : :~::! -~---- ·:_I~;'.:: r--··---~------~----·----;~!'.~-~-t-····----:~----.. -··-·· ···!·------···-··-.. ··-~-;~~:~;~-1 l. - ...... ---· 1 · .............. '·---.. ;·· . ... . . . . .. . ................ [ ......................................................................... ¡ ............... --.............. 'T .................... _ ............. _t ............ -........ ------·--·--.. ···-•·-·--··-------····--- -··---------··--··--·-··¡ 

1--~º ; $ 75.50 ¡ 2 . -+~!5 1 ¡ $ 47.00 ! 1 ! $ 219.~ 5 $ 1,095.7~-i 
~ ....... !L ..... +.$. ___ ~?.:J.:.Q .. ~ _____ ...2. ............... ¡ .. $. .......... ? .. ?:??. ................... 1. .......... ....... 1 .. $. .... ·· ?.ª:§.9 j......... ..! ............ f .$. ................ ?..?Q:.9.~.¡ ............. ... ~Q.......... . ....... $. ... -............ ... -.?!.?Qg.:_5-.Q ... ¡ 

¡ ....... !.?. ....... ¡ ... ?. ...... :;~~-:-+-- ........... ;---·---+-;-- .. ·-;:'.~~t·-·-·---¡···--·-·t .. !---~;~:!--1_-----~-- ---f_ :---- ~~::~: :---- : r;--- 1·:::::~ ~ 
~ ; . 1 1 ¡ ¡ ··-------¡------··----r.-··--·--·-··-·-··-··-·---¡ ...... }:4: ···rs. 8_~:?.º : .... . ? ..... .... ; .. s ... 21.1_5-.. t·----} .. .... r.s. '!.?~.º~ -:... 1 ..... ¡ .. s ... . ~.?.5-.:!5+··· ·· ·-~---· ............. s ·-····· · ---- ~~q:.?.-º . 
¡ ___ !_~-- 1_L~2.50_L __ 2 ____ : s 21._~.: 1 _l.L 53.00 -. ___ 1 ; S 209.15 J 13 _u 2,718.95 

~- 275.85 -~ __ _? ___ J..1_~!:?2-j __ _} ___ J_~--~~~~? .. J. _____ 1:._ .. ___ _¡. $ ____ ---~~-_8Q_J..._ ______ 1. .... ........... j..J __ --------·· ~~~:~º j 
¡ ........... !.?. ....... .. .. l..J ........ ??:?.?...l ........... } ........... ..i. ... ?. ..... ??:~QJ ................... ! ................. l....? ... ..... 5-~.:~.? . .L ...... -... ! ...... ........ ¡}. __ .......... !.~§:.7-Q_¡-___ 7 __ µ 1,040: 90 i 
! MONTO Tq_:rAL DE ~ANTEN~IENTO PREVENnvq_DE ~~ICULOS A DIESEL_ -· - -- -~- _!21 ~ $ 24,311.25 1 

1 MONTO TOTAL DE AMBOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE VEHICULOS COMBUSTIBLE A 

_I ----
GASOLINA Y DIESEL 127 $ 1 25,261.70 J. 

ANEXO Nº 7~ CORREGIDO 

~ .................. -................................................................ -...... -.... -... -....... -.... -..... -... -... -..... -... -.... -... -....... -........ ................... ... ':1.~~-~q-~~-~.' .. ~.:.~.: ... ~! .... ~.'.~'. ................................. .......................................... ........... ...... ....... .................................. ~==l 
~ 1 

- -:CANTIDAD--;-- -;rCA:r~~~~r:t.r~~AM;~~~~~~~:~E~~l -- --

1

. -- --- MONTOTOTALPOR 
1 : 1 ' 1 1 
1 RUTINA , DE RUTINA DE 15,000 DE M NTO T TAL 1 CANTIDAD DE 

CANTIDAD 

J 
DE 

j GRUPOS ¡ 1 
1 

DE RUTINAS ,. VEHICULOS 1 LA CANTIDAD DE ,. 
j ¡ , (AxB+CxD+ExF) l , VEHICULOS DE CADA 

¡_______ A ___ .;_ ___ B 
1 

C j D E , F ----f- GRUPO .¡ 
' 1 1 1 l ¡ 

~--·· .!. ____ 
1 
__ ~-~~:.7-9_.;.__ ____ 1 ......... - .. ¡ ? __ 2 .!}_5 __ ¡. _____ ! ---+·? ..... ?l.:! .. ~_J ________ ! .............. . ~ .. ? ................. x~L.22_ '¡; .......... ...... ~§ ......... ....... ? ................................. :z.! .. ~.~.?.:.~º- -1 

¡ ........... ? ............. .?. .... §?.:~? .... ¡ ...... ____ ? ______ -~_$_ ~~-º- ¡· _____ _! ----+ $_ 49.25_t ____ l __ p __ ~Q4.25 . 29 $ 5,923.25 

l
, 3 s 63.oo ¡ ___ !-_ -~L1_3.9o 

1

¡__ ___ 1 __ ~?. ... 55.2~ _ __ !_ ___ -i_L ___ 14? .. :.!_~q __________ ~ _______ J __ L ____ .. ______ ~!_2.?~.:.?..~ ... ¡ 

1
---- : .... ;·¡;·~~~~¡-······· ~ ·t··!·· .. ··-!:'.·~~·- ,· ·· ··~ .......... .. -r~--~~;:;!r··· ·-~····· ---+·! · ··· ··------;~~-¡---.. ---·-·-:------·-- --;----------;~~;~1 

~-----··?. ________ ....$ ____ §~:.?_~j _______ 2 ____ .1_J~_l:r_1 . $ 53.00 . 1 ___ J_i_____ 207.15 ! 1 _

3
$ 201 .. 15 1 

1 i ?~- 1 1 1 1 ' 

t~-!{';~J-;- ~{-~~~1--=~---~'~i! l-:=-----1 i--- ~;.~;1-~--4-=-1 ~=~ 
f-___g_ -#_é?l~~~_e [ __ 1_l Ll'éo_j_ _ _ L _µ ___ ,,.!'E~i--_l!l__ __ J_L ___ ~¿o~,sq_I 
~--~-~~- ---;- G~ :~:~¡=-~ : -- r~:fr--;----t~-- -;;~C_--; i{ ='::;_~ 

l!t!:L:! tt-::crfu~f=:=:t:-1:=~~: 
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, .. ....... 1.?. .......... L.?. ....... ~~: .. ?_5 ! ... ...... .... 1... .. .J .. ?. .... . ? .. ?:~o L .... .. ... 1. ......... .. .L .. ?. .... ?~:~?.J ............... 1. .. ..... ....... L.S. .. ........ 1..ll:~ :?gj__ ___ 1 _ ·-.l.$. ____ .. ... _1!~~-q:9o _i 
. . ! 

i ....... ~g-~_-..:2 ... !.9.!~~--1:>-~ ... "!r".~~-!.E.~!"!r"!~~!Q .~-~~YE..!'.l!.1_yQ __ i:>_E. .. Y...E..~1f~-~5?.~.~--1:>.! .E..~.E..~ ....................... L .......... ..................... ---····· ·-····-···!··-·-·- .. i.~.i. ................... , s .... ___ }~!.~.!~.:~.~--- ! 
MONTO TOTAL DE AMBOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE VEHICULOS COMBUSTIBLE A 

L. _______________ ···-····-------·-·-·······---·-·-··-···-.... .. '!.~~~~-1~~-!.'?.IE._~E.~ -----···-------------··---.. -................... ---·--·---··'--···---.. 1.~..7-... ............ L $ ..... -·····-~-~~~':'1..:!._Q_j 

ANEXO Nº 7, SEGÚN OFERTA 
r-··· .. ·····-· .............. _ .. _ ................... ...................... ...... --.. ·--·-·-.. --····· .. ··-·- •• •• •• •• •• • ••• ••••••••••••••••••·-•-•• H•M--••'"º"_'_'·-•H••--•H-•H•--·--····-·------·--·- ·- •- •<••-•••- ••H<HO•-HoHoHoHHooHH-HHooH••-HH .. ,_ ,.._ .. ____ , .. , ..... ., • ., .. ,..,_ '""'º"'º"""" ___ .,,., .. ,. ... ....... _ ,_•000-•0"''' ''""'º"""""'" ____ '""'' " '"-'"'"'-'"'""'l 

¡ 
· ................... .............................................................................. ............................... ~~-~Y.1C:!.2 .. ~~-!.2~2!..~.~~---~~-~~~~·-~:~:'?.~ .. C:·Y: .... .... ............ ......... ....... .. ..... . r--.. -- .................................. . 

t VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE DIESEL 
.. .......... ,"' .................................... ,. ............................................................................................ , .................................................. ., .............................................................. .................................. , ............................................................. r . . - .... ............................................. , ................................................................................... ; 

! CANTIDAD RUTINA CANTIDAD RUTINA 1 CANTIDAD 

! NUMERO ... ~:~~~~ .... t..~~.!.-~~~~ -1 ¡ ~~¡~}~~ .... .J .. _,! .... ~.~.!~~~~~ -~ ........ -~·~·:.:: ....... ! .. ~ .. ~!.~;.~-~ .. ~ ... MCAONNT~l~DA;DOTOAEL 
! •• ~!os 1 ~ ! IAx:i:;:~':!... VEHl~~LOS : :~~E'~~:.~~: 

, B 1 C 1 D E F ~ 
- - ....... ¡ ................................. - ............. ~~ ............................... ........ t .................................................. }·-·-·-· .. ···-·-

1 s 4~:~-~T ............ ~ ........... ... 1 s ;~:~º [ 1 1 s 68.oo 1 1 .. L?. 183.oo 

=-: -+~:=r-=¿=E~r , -D~:r: _:~ : , ; :-;:§,-
r················· ................... ................................................................ ............. ... ...... -................ . .......... ........ ! ...................... [ .... ?. ......... ~.?.:99_J_ ···················' ....................................... . 
f - ----~ __ ¡ $ 56.Q9 .. L.. .? ........ '.. $. ... ~?:ºº 1 ! $ .. 69.00 ' 1 t $ .. ~??.:99 ¡ 

MONTO TOTAL POR 

A GRUPO 

CANTIDAD DE 
CANTIDAD RUTINAS 

··········-·· .. ·•···· .... -... -.,_,_,..,_,_ .............. ....................................... , 
' 

29 ....... ,.$ _ ·- __ !),713.00 

9 ............... 1 ...... ?. ............................... .... 1.!.?..?..ª.:90 . .1 

! $ 228.00 ' .......... ....... t 1 

l .. ........... ?. ......... J . .?. .. ..? .. ?..:99 .. L....... 1 : s 31.00 1 __ L s 89.oo 1 s ?-º~·0.9.!.... ... ... .... :1 ... ............. L? .. 

i 6 i s 63.oo i 2 __ $.?~_:99 ........... ~ .......... L$. ....... zz.:.9-o._J .... .. .. .. .... ! .. ........ ........ L.?. ................... ?. .. ?.?:.9.o. .. ! ........... ~-- .............. .............. -- .......... ? .. ~?. 
r · · ··;·· - - · - - ¡-~-- -~~.~~ r --- - ;- -- 1 s 26.00 1 1 s 74.00 1 1 1 s 22º·ºº 1 1 1 $ 22º·ºº 

- - • :. t "'··········-·-········ .. -····--.. --............... -......................... _..¡ 

F:~:~[--:--··:!~::~-----•:~~ ~ ~ :::1 -:1~=~:¡ =¿:-=G= -=:::::~:;;~1 
10 $ ~9 .. :99 [ ..... 2 $ 26.00 l.._$ 66.00 1 $ 212.g9j ......... ?. .......................... $ ....... :::1!. ·=º-= .. = .. :.:: .. = .... ¡ 

............... 1 ..... 1 ..................... , .... _s .. ?.?.:0.9 .f. ... ...... .... ?. ............... $ .... ?.~.:99 L.. --~·- · ·· · ·· · ····· ··· L?_J 4. 1 ? .......................... ?..!~.:99 ... L ................. 1..0. ....... ... ....... L.s ................................... . 
, .................. 1 ......................... , .. ?. .. .. ?.~:99...L ... ...... 2 .?. .. ?. .. ~.:º9 __ J 1 ...... [s 63.oo 1 ! L?. ..... .. ... !~~.:99 ... !...... ?. ... .. ... J s 

13 ... L.$ .. ?!.:Q9 .. L ........... ?.. ... .. ..... ?. .. ??:.20 ..... L ............ 1. ........ J ... ? .. 68.oo ! ............. Js 195 .. oo ) ............... ? ............ J.? 
¡--- ----~~ -- 1 s 63.oo i 2 i s 26.00 1 _ , s 96.0Q.L ......... ! ....... L? ................. ?~~-:o.o.J ............ .. .... ~ .... .... ........... J $. ... _ __ . 

.... r .................................. r ..................... ................... ¡..................... ... ; ; ' !,¡ ..... ? ..................................... 2!.5 .... 3 ... ? .. · .. 9 .. º ...... ···:· 
15 _J_s ?.!:22 L .. . 2 L.$_2?·..20 .. ...L 1 ' 1 ....... t ss !~?:Oº i 13 ~· 
16 1 $ 79.00 L ........ ?. ............ L.? .. ~?.:90 .... ; ...... 1 ... .. L.$. .. 90.99.L .... _ ..... 1. ............ ,.. .. }~1.:09 . ________ 1. 1 $ 291.00 i 

f----· 1._? ___ 1 $ 53:ºº1 ___ __ 1. 1_$. _?~ :20_..J ....... 1 1 $ 68.00 1 1 ... . 1 $ 150:ºº . ........... 7 :: ·:·:.:: r ~.: ... : ::: :: :_-::::~;.:~:;.;:~;;~¡ 
¡ j 

121 $ 23,894.00 ! ........................................................... ; ......................................................... , ........ o ...... .................................................................. ; 

995.00 

390.00 

992.00 ' 

MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS A DIESEL 

MONTO TOTAL DE AMBOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE VEHICULOS COMBUSTIBLE A 

.1..~!.. .............. , .. =s"" .... =. ===24~_ .• 6""'8""'3"'"'.o"""'o i GASOLINA Y DIESEL 
_,..,_ , .. , ....................... -............ -....... _, __ .. , .. ____ ,..,_, .. -.. -·--·-·····-- ············· ········· ·-··········· ...... .. 
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Se continuó con la evaluación de las especificaciones técnicas, según numeral 35.2 "Criterios de Evaluación Técnica", 
de la base de licitación y de conformidad al informe presentado por el solicitante y experto en la materia, el cual fue 
verificado por la CEO, ambas sociedades obtuvieron 100 puntos, superando el punta je mínimo requerido de 85 puntos 
establecidos, tal como se detalla en el siguiente cuadro : 
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·~· . ., . 
... 

C E N TRO 
NAC I O NAL 
DE RECISTRO S 

r ....................................................................................................................................................................... r ·······························r ....... siú~:vi'cia·······-r .. ···················· .. ·····¡ 
1 RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE OFERTA TÉCNICA 1 ps~:~~s 1 AU~~p~~:RIZ l G~~~o 1 

r··········································--.......................................................................................................................... 1 BASE DE ¡········-p·üNTAJE ........ r .. ··PU·N:r¡;·~ .. ··¡ 
1 CRITERIOS LICITACIÓN l OBTENIDO 1 OBTENIDO1 
: •••-- ••••• • •••••• " '''"'º"''''º'''''''''''"''''' '''''U••••n•••••• ••••••••••••••••••••••••••••.,•••••••"'"'''"''''''' .. ,.''' ''' ' ''' ' ' ' '' ' ''' ''"'' " ''' ''' ' ''''"''" " '"-:-"'''' '' ''' ' '' ' '' ' ''' '''''•0•HOO:••••••••••••••ouooooouoooouoooo ooo o7•• • •••• •••••••••uoo onoooooo~ 

¡ Condiciones generales asociadas a la oferta económica ¡ 12 i 12 ¡ 12 l 
:W•• ,., 0000000 • o•o Oouo • ••O••••••, .. ,.,,,,,,,,,,,,••• ooououoo ooouooooUOoo•••••• ,,. , ,, ''''''''''''' oooo o u o o ooo oo oo• • ••uo o ouoo .,n onuoo .. uoooo u oo oouoo oouoo ••Youoo ouoo ooooou ooo 10 1 101 •• • ••~••• ••• • 00000 • "' ''"' ""º''''''''" ' .;. 00 000 00.,0.u .. •• ,., .,, .,,.., ,: 

1 Cond iciones·generales asociadas a instalaciones físicas, organización, 1 
43 

1 
43 

1 
43 

1 

1 administración y logística del taller 1 1 1 1 
f'"' " '''''''"'""' ............. ..... ........................................ .................... . ............ .................................................... .. . 7 ··• • 000000000000 ...... . ......... t··· ······"'"''''"'"' "'"'''' ' ''"t'' ' '"'"'"'"'"''' '"º•'''1 

¡ Experiencia del ofertante ¡ 12 ¡ 12 ¡ 12 ¡ 
r·c:~~·p·ii~i~~·t~··ci~¡ ···á~~~···p~~~···~¡b~~g·~·~···v···;;~·~·~···¡~···~~;;~·;~~·¡¿~···ci~··· ···········T ............ ~~·········· ··T··· .. ·· ·········~~········· .. ····T········ .. ·~~···· ········ 1 

¡ vehículos automotores ¡ j ¡ l 
¡ .. c~~·~·¡¡~·;~~~~·ci·~·~·;~~·~iti~~~¡~·~~~-~é~·~·i·~~·~ ·ci~·~·~ci~·~¡~~·ci~·~~~¡~~···············r··············· .... ·········r··························· .. ·······r ............................ 1 
i de motor a ofertar, presentando brochures o catálogos i 6 ! 6 ! 6 ¡ 
;. ........................................................................................................................................................................ .;. ................................ ~ ...................................... ( ........................... · ... ¿ 

¡ Calidad de los repuestos e insumos a suministrar ¡ 12 ~ 12 j 12 ¡ 
t .................................. ............. ................ ~º~~·~·~·~··~~·~~º~ .......................................................... r ·········'ioo ........... t ............ 'iºº .............. -r········1ºº .......... 1 
:. ...................................................................... ................................................................................................. ..:.. ................................ ; .............. ... ......... ............ ;., ............................. ; 

Conforme al resultado obtenido, se determinó que las ofertas presentadas por SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, 

S.A. DE C.V. y GRUPO CAM, S.A. DE C.V.; se consideran elegibles para continuar con el proceso de evaluación, por 
haber cumplido con las condiciones de carácter obligatorio y haber superado el puntaje m ínimo requerido de _85 
puntos. 

X) Que para dar cumplimiento a la Sección 111 "Evaluación de Ofertas", numeral 38 "Recomendación de 

Adjudicación", luego de haber cumplido las sociedades GRUPO CAM, S.A. DE C.V. y SERVICIO AUTOMOTRIZ 

ESPAÑA, S.A. DE C.V., con la evaluación legal, superado el puntaje mínimo de 70 puntos en la evaluación 

financiera, cumplido con la condición de obligatoriedad y superado el puntaje mínimo de 85 puntos en la 

Evaluación Técnica, se procedió al análisis de los cuadros comparativos de ofertas que se presentan a 

continuación, para proceder a la recomendación de adjudicación. 

~~~~-~~f'..ó~-~.~Q~_Q.~!~!!:_ .. (~-~-~-~--~Q~ .~?~~!!:_-~.~!~ .. Y..9..~). ..................................... -........... ····-····---········-····· ........................................................................................................... . 
GRUPO CAM, S.A. DE C.V. ··--··¡ 

• ••' •"""""''"""'"'""- ''" '""' ''' ''-'" '"'"'"'" "'''" " '-'"'''"'"'_'_'""'''''"""'-"'' " ''"'''"" ' •' ' '- ·•-••••"""""'--•• ••••"•"'''""''"''"'''' ""'•'"'' •"''•' '''"'''''''"''''"'''•'"'"''"'""'-'"''''"_'_'•"""""- '- ''''''"'-''''" ' ' '" '''''''-'"'"'"'"'"""-"''"""''""-""'"'" """'" "'"'" '""'" '"'"'"'"'"'"'""'"*'"'"""'''"'''''•"•'••-'•'•W•"''''''''"'''"''_ '_''""'"'""''"'""""'""'""'"'"'"""'"_,_,.,.,.,,.,.,, .. ,í 
VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE GASOLINA , 

····· ::~;·::·· CAN~~DAD RUTINA CAN~~DAD RUTINA : CAN!~DAD ............................................................. T ....................................... T ...... MO~:o;~;:~:o"R'''"'"! 

NUMERO 5,000 (1) RUTINAS lO,OOO RUTINAS l
5
,000 RUTINAS '. MONTO TOTAL ! CANTIDAD 1 RUTINAS 1 

DE 1 (Z) 2 (3) -· ____ } ___ J POR CANTIDAD 1 DE MULTIPLICADO POR LA i, 

- --~· - ___ , -----·-. ----- ---- - i DE RUTINAS 1 VEHICULOS 1 CANTIDAD DE ' 

C O E F l (AxB+cxD+ExF) 1 ¡ VEHICULOS DE CADA 

¡ , G~ro 

1 $ 66.40 1 $ 14.80 1 1 ! $ 57.90 l 1 $ 139.10 3 $ 417.30 i 

GRUPOS 

A B 

1----2- -+--s_1_B_.6_0--+-_ 1_--+_s_ 2_2_.2_5-+,--1---+-_s _1_1_4_._60-+-__ 1 ____ j~-~------::9~~5 _ 1_ ______ ~- --3;0~~ 1 
3 $ 87.45 1 $ 18.50 1 $ 79.70 1 ! $ 185.65 ; 1 l $ 185.65 i 

;-----4 ---~~~ _ _?. .... 5.-~.:.~.~J=~~~~:·~~~::.-::-.·1:·~ --~~:~~ .. L ..... _ 1 
, ..... ~---~~-:-~.~·- .-........ -.... ~~~----~~~]~~i~~~=---~~-:9-~1-.. :.~·=~~~~~~=:1~~~.~::~==~~=~~:·::~~!.~~.J 

~¡ 



MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULOS A GASOLINA $ ¡..... _______ R _ __. 

t----------

¡ 10 ¡----
; 11 

·~· ... 
CENTRO 
N ACIONAL 
DE ReG!STROS 

------~-··-·-···--·--"···-·· ·····---·····-··--·············-·····-· .. ·¡ 

.. 7.~L2-~ .... L ___ __ _! __ _s .. -· --·--· ·---- -~:.?.~~:~~-¡ 

CANTIDAD 
DE 

MONTO TOTAL POR 
CANTIDAD DE 

RUTINAS 
MULTIPLICADO POR l 

LA CANTIDAD DE 

--+--'----__:_-r¡ __ 4 __ +--'---~---94_0~2.._j 
209.15 ! 

~ 16 $ 2?? ·85 ! ___ 2 __ : $ 41.7~L- -1c_ 3 $ 245.35 ! 1 . .! $ 838.8~ j _ _ _!_ __ ~1_ __ ---.~~-9.i 
: 11 1 s 65.55 ¡ 1 ! s23.9o 1 1 __ 1--~~~5J ___ 1 ___ L? ______ _:1:_~-~:?9 .. ¡ ___ ........... ? .. ·-·--·-···J .. ? .. -· -···-····--·· · ·---- ~1P. .. ~Q:~9. .1 

: 

121 ' $ 24,311.25 1 

12 



... 
-~ .. • 'líi' . ... 

CflllH::nNO n i: 
El. SALVADOR 

CENTRO 
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,... ................................. ........................................................................................................................... ..... .. .. .................................................................................... . ..................................... ........ ........... . ........................... , ................................................ , ............ .......... .. 

MONTO TOTAL DE AMBOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE VEHICULOS COMBUSTIBLE A : 
+-·-··-- ·~--·-·· ·- ·-·---- -- -+ ······-.. ¡ 

' 
L... . .. ..... ........................................ ..... ............................................... .... ...... ~~~'?~lr-J.~ .. °Y .I>!~.~~.~ ....... -- -- ·----... ..... ... .... .. ............... .. -- ·· ··- ··· ··--·-· ............. L ............... ~;, ................. L.~="""""',;;:2,:;iS ~34:;,:1~ . 
i 
¡-· .. - '"'""'""" .. '"' ... '"'-"'"' '""'"-' ... ... , .. ,.~··-···~ ........... ................................................................................ ... ~.~~-y~gq _~_l!.TQ~9..!.~.t.~ .~~-~~~~!-~ .. '.~.: .. l:> .. ~.~·.Y .. '.. __ - .. ---···-·······-····· ....... ............................ ........................ --- ... ---····; 
i VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE DIESEL f' ................................ l ........ .............. ····················c-ANTIDAD .... i .. .. Fiü"r"iNA·-·¡ cÁ-NTIDAD··¡·- RuTiÑA·····¡·c¡ÑTiDAD-,------... ,,_____ ........ .. , .. .............................................. ,.. ....... M ........ 0. NTO TOTAL POR 

' RUTINA , DE · 10,000 DE 15,000 i DE MONTO TOTAL CANTIDAD DE 

i NUMERO ' 5,000 (1) ! RUTINAS 1 i .. J~L .... _i RUTINAS 2 , (3) i RUTINAS 3 POR CANTIDAD RUTINAS 
1 GR~!os r ,.... ... ........ . . ....................... ......................... ... , .................................... , CA:~~~::SDE VEHl~~LOS ML~L~:~~~~~~ ~~R 

i ' 1 (AxB+CxD+Exf) VEHICULOS DE CADA 
¡ GRUPO ' A B ; 

··········· ·· ·r··-·-
j 

1 51.00 1 

53.00 2 

53.00 1 

60.00 2 

1 

2 

2 

2 

,,.,,,,.,_..,..,,.,..,,. .. ,._,.,,,,, __ .. ,,, '''-'" '"'"''-''m•-•-•-w---~-~-+---H-+·• ·- -- --·"""' '"' '""' .... "-'""'''i 
c D F 

............................................... ~ .............................................. ! ........... :_j ___ §?._:g_g 1 .. ...... ., ... $.. ____ } _'!'!:90 __ ¡_ 16 i $ ... -···········-·················-·-2,304.00j 

1 ......... J..$ ____ ?.?..:9~ i .... .... } .. ..... ...... . $.... .. ... ..!.~?.:º-º...l 29 _j_ $ .................................. ?..!!1-~:99 i 
....... } __ L$ ?º:ººJ. _ 1 ____ ?. ___ ........ 1-.5..?..:-º_g..J 9 : .. ! ss .. __ __ --- -~~~?.ª:·º9· 

.................... 1-................ l.?. ...... ?..?.'.ºº ......... ! ....................... : ..... t .......... ......... ?..?..~.:-º9...l... .. 1 229.00 

...... L:$_ ... ª~:_q9 __ ; ...... _ 1 ! s 201.00 1 1 .. . f s 201.00 
1 ···rs··-···-· ·;~;-~~() r-- 1 r$ 237.00 

·······1 .. ·$ ~.. ·····?_?º:ºº~r:· :: : .. :· :::~~::: : .: .. .. :J .?. ....................... . ............... ; ·;():()() . 
i i ' ' 

1 ! $ 84.00 ! 1 ·--~ _$ __________ ?._?§:ºº !---·-·- -- ! __ . $ 256.0 

48.00 2 1 s 25.00 1 .i.:: ... ». I$-~~~-º9-_L 1 ....... J $ 189.oo i 15 s 2,835.00 

t... .. s·- - -~º·ºº ¡ ·-----... .. ; .............. T .. $· .. ;~:-oo ... T 1 1 s 66.º-º -L ! ..... .!. $................. 1,0_§9~ºº : 

t:=~:==ff ~~!E__i~fü:J= ' , ~_i!=_ 199·ºº 1 _ é_ _ ~ _,__ ..... '·~:::¡ 
i 13 ' $ 51.00 i 2 ! $ 25.00 i 1 ! $ 68.00 i 1 i $ 19~,()() i 2 .......... $. 390.00 1 

r-·--· ¡¡ »» ; .... s ....... ~~~()()T·:::::· .»:.::.?:.: .... ::. ¡ $ · ;~·ºº·-···-»::·::::·:· .. ··_i» . --~~:J i:.:§~:29»!... ¡ ................... ¡- ·-$···· ···;~~:~;·-¡- 4 $.......... ... . ... : .. : . ~??_:99 J 
15 

1 s 51. 2 :::]j ___ ?._~ :()ü 1 .................. 1-...... ......... ~_$ ___ ~?.:ºº-L . ___ 1 :· ; - __ }~5·ºº . 13 s 2!s.?_5.99 ¡ 
: ............ 16 s 94. ...... __ __ L_$ 43.oo 1 1 s 1q?._:_q9 __ ¡ .................. ~ ..... .... ... .. ..................... ~}§_.·ºº .l. - ........... 1 _ . . , .. s . __ 336.oo : 

, .................. 1 .... 1 .................... · ...... s ............ 5 ...... 3 ..... · .. º ...... º ..... ·"':_ ................... 1.............. ! s 29:9.0........ __ ! ______ _¡ __ $ _6.?.:º.0.. L... .. 1 $ 150.00 1 ................ ..?. ................ '. .. $ ................ .... . . 
MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHtCULOS A DIESEL 121 $ 

MONTO TOTAL DE AMBOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE VEHICULOS COMBUSTIBLE A 

. ......... ............ - ......................................... ~~~'?~~~A y DlES_~L ..... ......... ...... . ... ..................................... -- - - - - - - -- -- L .. . }~! .J='1 .... ~==~~~L: 

XI) Que se comprobó nuevamente, que los ofertantes no se encuentran dentro de los registros de inhabilitados o 

incapacitados por la UNAC, publicados en COMPRASAL, así como no tiene multas pendientes según los registros 

de la UACJ por resolución de imposición de multas en firme, conforme al artículo 159 de la LACAP. 

Además, se verificó el monto de la disponibilidad presupuestaria, emitida por la Unidad Financiera Institucional 
para la presente licitación, por medio de memorando Nº UFl-306/2021 de fecha 6 de octubre de 2021, con la 
finalidad de establecer si el monto para adjudicar, se encuentra dentro de dicha disponibilidad, según cuadro 
siguiente: 



·.;.~· ·.._,· 

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN 

CF.NTR() 
NAClONAL 
D E Rl:GISTlU1S 

r····-·--·--·--.. -····-.. ---· .. -·-·-.. --- ........................ -·-······----........................................... -... -........ _. __ , _______ ........... -.-.. ---------·-·-·-·--------·-·--....... ------........... -... ---·-------.. ·--· .. ------·-···-·----·-------------------------------------¡ 
•------ SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPA~A, S.!\_. DE ~------------------------------_.J 
1 VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE GASOLINA 1 

1 - --- - -.un~~ !=~~º ¡ -~=J =~ID:D 1 -:~TI:~ - , = .. D: ·r ~:·;~:~~:-~::~~ l "Mo~=~:oo-¡ 
, NUMERO : DE ¡ 10,000 DE 15,000 : DE i CANTIDAD DE DE 1 MULTIPLICADO POR 1 

t: ~11t!~~tt=t~~;L=!==rt=~~=¡=tf~--:=~~ 
~o~rºr~~~~~~~~iPiii~~M~~i~~~~~:~ii~9~~~~~~-¡~9~~~~º-~'~-~~~j_--~------·--·---- - -~~;.~~~t==~~----- --···l. .. :. ______________________________ ;~;;_;,~j 
¡----=-= SER~~--------~ 

1:;1-;~~~í~~r:n~~:±: 15¡: ::::: ! :~ ~;:.¡:~~~ 
1 GRUPOS ¡-- ----------r----------;-- --~ ---- , , RUTINAS , VEHICULOS i LA CANTIDAD DE , 

i : (AxB+CxO+ExF) ; 1 VEHICULOS DE CADA l 
2 ··;··------ -~.·¿~·- ¡--- ----- ----- -- --; ---- ----------·¡- ; - ·;;:~~ ·---1- -- ----~-- - -- ---·-r··;-···· !;~-¿-r·---~----·--·-r;------~~;~;~r---~9 -- --------r;----- -~~-~~3-ºº 

l_~_S 54~Qº ! __ 2 __ ~2~ __ 1 __j $ 63.00 • _ 1_ J .J ___ 199.oo 1 __ s__ 1 $ _ 99s.oo i 

[ _____ !! .. ~~---------+-J ___ ~!.:9.9. !---------~-- -- --~2_3~.og __ ¡ _____ 1 ______ J_L_~s.oo __ !__ . . j $ ______ }9-?:ggj __ _________ -~--- - -- -- ---J __ $ __ ______ __ ___ ______ _ _ _}~g:gg __ 1 

r :;--rs-~~----;--fs-~~--~ J :-!: :i_~ fs_::-:~__:,___b:____i,;;: 
¡--·····---!?. ... _____ Jj _______ 9-~:_gg __ L _________ _____ ~----------- -.. -t .. ?. ... ~.?:9_Q _______ __ ___________ ! _____ __ ____ t _$. __ !9?.:Q9J __ ___ } _______ __ J __ ?___ __________ ~-~~-~~-º- 1 __ l s ____ ~ ____ 3_3~ 
~-- ·'!1_<?~Q_.!_qT~~-I_>_! M~~~~~~_!~~EVE~!IV<? D~_YEHl~ULOS A DIESEL _ _ _ _ +- 87 ____;_ $ 17,620.00 i 

! MONTO TOTAL DE AMBOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE VEHICULOS COMBUSTIBLE A 
i GASOLINA Y DIESEL L._____________________________________________ - ·- - - - 93 ---L_,$=====1_,,s,,,,.4=21=.oo.,_J 
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······--·--···········-·······-·········-··--·-··········-·······-·-···---·-----·------·····--·-·······-··"······-·-·-·--···-·-·······--·-·--·-···-···············-····-·-··-··-·--·-·-"'"'""''"--·---············· .............................. _______ , ........ _ ...... -............... -........................ ..... _, ______ , f 
•·······--··························-·-·--·····-······-·····-. -·········--·-·-·············.·····-··········-·-·-··························· .. ···"····-····· .. ···. ·G·~-ü;~-CAM~·5~;~-~-~-c-.v.-----·· --··· --·---·· ··· ·· ·· ····· · ········ ·········· ···· · ·· · ········ -·---·· ······ ·-·· ····-··· .. ············································-················1 

VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE DIESEL J 

--. -- - CANTIDAD RUTIN; CANTIDADr~UTINA CAN~AD 1 - r----·rMONTO TOTAL POR -
1 

RUTINA DE lO,OOO DE ¡ 151000 DE Í MONTO ¡ ¡ CANTIDAD DE ¡ 
NUMERO 5,000 (1) RUTINAS ( ) RUTINAS ¡ (l) RUTINAS 3 ! TOTAL POR : CANTIDAD ¡ RUTINAS ! 

GR~~os :.i ... ,···-·--·-·-·-··---·-·1- : .. ! ....... ____ .. r 2 
2 -----t···-·············-···---------·-1 CA:~~~::sDE '¡ VEHl~~LOS 1 ML~L~:~~~~: ~~R 1 

! i (AxB+CxD+ExF) 1 VEHICULOS DE CADA 
' A B C D , E F i ¡ ! GRUPO 

\-----· - ----------+-····-···-·--·--···-····-·--·--r------·-·--·-·--··-···+····-·-·-·-·-···-··-··-· -----·-·--·--········ 
1 i,_

1
_i $$ 62.10 1 ! s 21.15 1 • s 53.1s ~--+-. s _____ _!_?LQ..O ¡ 15 ~_s _____ ~o , 

M~~~i!~~~~=~===ª=~:~ __ :_k==-=ª 
:¡>••• .. • .. •••••••••ooonoooooooo ooo oooooooooooooooooooooo>oooooooo••u•••• ••• • •••• •uouooooooooooooouooo•••ooooooooooou ou o .. ooooooooooooooooooooooo• •o•o••••••••••• • • •• ••••••••••• ••• • •• • •• • •••••••••• •••••••••• •••••••••••••••••••••••••••oooooouoooooooo••••• • •••• ••••••••o; 

L ....................................................................................... ~~~-~-~~-~~~-~~.~~~~~~-~~~ .. ~.~-~-~~.~A -¡ 
L~.~-~-~~~.'.?. .. ~.~-~~.~~~~~.~ .. ~~~~.~.~'. .. ~.:~.-... ~.~--~:~.-... ................ .. .......................... ... ... ... .. . .. ... ......... s 18,427 ·ºº 
¡ GRUPO CAM, S.A. DE C.V. $ 4,947.30 
¡--MóÑro.rorA:L .. A°Aoiúo.icA:R ............................................................................................................ T .......................... $ .......... 2i·i7~i':3<l' · · ·· · --·--·· ............... ¡ 
'·••••••••• •••• •""" ' '"''""""'"'"'' .. ""''"""""""'""'""""'''"''' "'''"'"'''''"•''"'"""""'"""" " ''"''"" ' '''" " '"' "'" .. """"'"' ••""'"'" '"'"' '' "'" "'" ''"" "'"';''"'"' "'"''"''"''"º"''"' ''"''"'''''"''" 'º"''' '" ' '"''"'''''''''"'""'"""""~"u"~ 

XII) De conformidad al numeral 36 "Evaluación del Sobre N° 3, Oferta Económica", párrafo 9 de la Base de Licitación, 

en la cual se regula : " La adjudicación parcial por grupo de vehículos, se hará con base a la oferta del 

mantenimiento preventivo restándolo de la disponibilidad presupuestaria . El resultado disponible, se dividirá 

entre la totalidad del listado de unidades vehiculares (Costo disponible para mantenimiento correctivo = 

(Presupuesto - costo mantenimiento preventivo)/ 127), según anexo 6, multiplicando su resultado por el número 

de unidades vehiculares a adjudicar, para determinar la porción del monto de mantenimiento correctivo y la 

sumatoria de ambos mantenimientos, será el monto a recomendar para su adjudicación por grupo completo, por 

lo que se procedió a realizar dicha operación para las dos sociedades participantes: 
7"""'''"' "'"'""'' '''"''" ' " 'º"'""''" "" ' ""' " ""'""""'"'" ' ' '• • •••""'"''""'"'"""""'"'".,º"" ' " ' ""'""""'"' " " " "' " '" ' '" ' "" ' '" '""'"" 'º1'"""'""'"'" " ' " ' " " ''"""'" ' ' " '"'"'"""'"' """•"'"""'"'"' " '"'0: 

! DISPONIBILIDAD ASIGNADA ! $ 175,000.00 (menos) ! 
r~~~~~:~~~LDE MANTEÑ-iMiºENTOPREVENTiVOAADJUDiCAii-(AMBOS r~ --~~:~;~-;~ . . . ! 
L?.:i~~:~:~:~~!~:::::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::, .... ?. ..... ~.~-~~-~?~:.?g .. ~~-~-~-~-~L ................................ ~ 
l CANTIDAD DE UNIDADES VEHICULARES l 127 ¡ 
f"ro.rA:i: .. i\,1A:ÑriN·¡·M¡·ENra··¿c;·R'R'E.criva··¡;aR.vE.Hi.cii'L:o· .................................................... ¡ s 1,193.90 (por unidad) : 
.......... .................... . .................. ........................... u . ..... .......................................... . ... ........................................... ..... ..... : ............ ........................... ... ......... ................... ..... . ......... . .... . 



·•· . ....,.. ... 
(>O!.~TERN(l D E'. 
:n~U/AOOfl 

C E N T RO 
NACIONAL 
DE REGISTR OS 
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=-•• oouooooooo•oo•ooouoouoo•O••••••••••• ''' ••••••• oouooooono• ""'""'''""'""••••••••ro•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••'' ••••••••••••01oooouoooooooouoo ''""'' oouoo ononooo 000000000,.00 onoo,.oo~oo onooooonoo 00000 ooo ooo 0000.,ouoo oono,.o,.ooo•.: 

~ TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A ADJUDICAR ¡ i $ 18,427.00 i 
;ouoooooo.,ouououo• ••• 00000• ••• • OUOOooo•••ro•••••• ••• ••••••n•• •••••••••• .. roo•••• •••••••••••••••••••••••O•ro• • ••• •••••u••,,,,.,,,, ouooooouooooooooou

0 
o o 

¡ MANTIO. CORRECTIVO POR VEHICULO ¡ $ 1,193.90 (por unidad) l . 
[""úi~ÚDADES.VEH"icÚLAREs'ú~··:iú)j'iJ'6i'cú'.ioÑ""""'"'""'""'""""""""'"""''"'""'"'f """"'"""'"'""""""'""""93"""'""'""'""""'""'"''""""""""'"[""'""""""'""'""'""""""""""""""'""""""'""'""'""""""1 

t::~:?.:~±~::~~~~:~?.~~:~!:~:~~::?.~::~:~:~~?.:-::~~~:~:~~!.~~:?.::::::::::::::::::::::::::::: :::1 ¡ $ 111,032.70 . 
¡ MONTO TOTAL A ADJUDICAR (AMBOS MANTENIMIENTOS) j 1 $ 129,459.70 
"••••••••••••••••••••••••••••u••• .. ••••••••••0&""•••••••••••••• .. 0•ooOTOO"••••Oo•oo•O O Oo .. OO•oo;•oooo••••••••o;••••••ou••••••0&•&0•0•••• .. •••••••••••••••••~••••••••••••••••""•nououo•••••or""""" .. '' '"''"''" ' ""' ''' '' ~ "'' ''' '' ' ' ' ''' ' ''' '' ' ' ' ''''''"'"'" ""''' ' " " '''''''''' 

r··········-................................................................... °GRÚPo.c:AiVl~··5·:A.:··¡;·E:··c:::v:······································ ··· · ······································¡-·················································= 

t··:r0"1"AL .. DE .. M.A.NTE.Ni'~i"iENTO .. P.R.EVÚ:jTiva··A·A·DJÚoi"cAR·························,···············································-··-··········rs······-·····4;947:3a·····-·······1 
[ .. M.A.Ñna·.··c:oRREcTivó··¡;·o·R··viH.iúú~a·······································-········· ............... i s 1,193.90 (por unidad) ¡ 
¡··úÑ.loAois .. v.EH.icúi:A.R'Es .. EÑ .. A.6j'ú6i.cú:iaÑ························ .. ··························r·······················3"4································¡··················································¡ 

f".M.oNTa··¡;ARA.:Ao1úo.icA:R .. oE:.i\.1:i\.Ñna·:·c:6iú~"EC:riv"O······························· · j s 40,592.60 . 

t'"Mo.NT0°TOTAL .. A.ADJÚ0'1'cAR.°(:.\'Mii"as'MAÑTÚj'IM"i'új'ros)"""""''"'"""""". ¡ $ 45,539.90 
~oooouooooooooooooooooooooooooo .. ooooAO• .. ••""•••o••o•o• .. oOO•o,.o,.nonoouooooonoooonooo•••••,.,..,,.,.,,,.,,.,.,n.,,.•••••oUO•'°'"OP•OH.,,•uoo,.u:•••••ouooooaoo•••uouooooooooooooooooooooooooooooouoooooooo:oooooooooOooorooooooouooooo••••••••••••••••••••••; 

XIII) Que habiendo finalizado la Evaluación Económica y con el objeto de darle cumplimiento a los artículos 55 

"Evaluación de Ofertas" y 56 "Recomendación para la Adjudicación, sus Elementos" de la LACAP, artículo 56 "Informe 

de Evaluación de Ofertas" del RELACAP, Sección 11 "Evaluación de Ofertas" numerales 36 "Evaluación del Sobre N° 3, 

Oferta Económica", 38 "Recomendación de Adjudicación" y Sección IV "Adjudicación del Contrato" Numeral 47 

"Criterios para la Adjudicación" de la base de licitación antes enunciada, la Comisión de Evaluación de Ofertas 

recomienda: Adjudicar la presente licitación de forma parcial por grupo completo de vehículos a las sociedades 

SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, S.A. DE C.V., hasta por el monto de $129,459.70, IVA incluido y GRUPO CAM, S.A. de 

C.V., hasta por el monto de $45,539.90, IVA incluido, sumando un monto total de hasta US$174,999.60, según el 

siguiente detalle: 

SERVICIO AUTOMOTRIZ"~'"'·''"'·· S.A. DE C.V. 

VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE t:A.c:n1 tNA 

CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD MONTO TOTAL 
RUTINA 

DE 
RUTINA 

DE 
RUTINA 

DE MONTO TOTAL POR CANTIDAD DE 

NUMERO 
5,000 (1) 

RUTINAS 1 
10,000 (2) 

RUTINAS2 
15,00013) 

RUTINAS3 POR CANTIDAD RUTINAS 
DE CANTIDAD DE DE MULTIPLICADO 

GRUPOS RUTINAS VEHICULOS POR LA CANTIDAD 

(AxB+CxD+ExF) DE VEHICULOS DE 
A 8 e D E F CADA GRUPO ...... ., ............. ., .. " " ""''"''"'' ... "'"' 

1 $ 45.00 1 $ 16.00 1 $ 40.00 1 $ 101.00 3 $ 303.00 

2 $ 77.00 1 $ 22.00 ¡ 1 $ 120.00 1 $ 219.00 1 $ 219.00 
""""''_".""'." " " ''." '_ '_"" '"' 

3 $ "n "" 1 $ 19.00 1 $ 85.00 1 $ 172.00 1 $ 172.00 .. 

4 $ 45.00 1 $ 16.00 1 $ 52.00 1 $ 113.00 1 $ 113.00 

MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS A GASOLINA $ 605.00 6 $ 807.00 
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}·•-mHHO• H MUHO mmmmHm•o•OH••--HHmHmm HHOHOHHOHOOO • • ... •••• • M•-•-"---·-•4-~-+.~--r-M ··········--5-~~Y~-~1.f?..~.l!.!.'?.l\.'12!'.\1~ .. ~5-.~.~~~! .. ~:~: .... l? .. E. ... ~:.Y: ........ _ ......................... .. .. ..................... __ , _____ .. .............. .. ..•.•..•.....••....••....••.......•••• ; 

' 
VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE DIESEL 

.·· · · ·· · - : RuTiN·A··················c·····A·--··N····--T···10··-· ...... A ..... D .................... R···-u······T·-···
1
··-N .... A····-········ --····c·-·-A·--N···-··T······m········A·-¡:,-T·-··~-~~;·~~-- ·-rc"ANri'i:>io·T· ··- · ·-· - - · · · 1 · - · ·· · · · ¡··--MoÑTo.1oTAL 

' · DE DE 1 DE ! MONTO TOTAL i • POR CANTIDAD DE ¡ 
1 NUMERO 1 S,OOO (l) RUTINAS 1 lO,OOO (Z) RUTINAS 2 1 lS,OOO (l) RUTINAS 3 POR ! CANTIDAD ; RUTINAS 

DE ;-- j CANTIDAD DE 
1 

DE : MULTIPLICADO j 
GRUPOS i 1 RUTINAS VEHICULOS i POR LA CANTIDAD i 

i 1 (AxB+CxD+ExF) 1 DE VEHICULOS DE 1 

····---i- A --··t··-··-····-~----+- · · ·-~---····· ·+·- D --+-·· E ··t·-- F _'.·---~~~~~~-1¿-~_<?. ... : 
_____ _? ___ Ls. 53.oo 2 1 s 29.oo : 1 _J .. s. ........... §? .. :ºº···; 1 s 197.00 29 1 s 5,713.oo ¡ 

f·········---~-----·-·-··L s. 75.oo ....... ! .... ::_-·]:~~~----··· ·····---·-·--- ........... 89 ·ºº ···········----~ ----_-_-_·J ..... s. .... ~- ~iºi:q9~¡ --~-----~-- -·::: .::.::[i:·:· ·:-~::·:::·: : :· ·?2;.9_;:¡ 
[ __ -·· § ..... !.. ~ .... ?.?.:ºº i , 11.00 1 ....... L.s. .. _ .... . ??.?~ºº- ·'. ..... ~ ... . .. I s. _ _ __ __ 2~Lºº-I 
[···· ········ ···-~·-········ ·····-~-$ • .. ?º:º 84.00 1 ! $ 256.00 ! 1 ! $ 256.00 i 
f-- - --~--- - - _J ___ s. _____ ~ª-:ºº·· .... ? ............. Ls. _ _??.:ºº · 1 L..s. . 68 ----~- ---:-~ .. -.-li : : ... -_:i.~_~:~ - - ·:-_: .... ~-- ~-~-:~ :::: :r·~s:·· : ·:·:··· _-· ·: i:?.ª-~~:º-9::1 
• 10 i $ 60.00 ..... _?. ...... ... J .. s. .... ?.?:Q.Q. 1 ! $ 66.00 i 1 i $ 212.00 ?. ___ ....... S. ............... }.~Q?9:.Q9..l 
-·--····-········-----·········¡ ·········-·-···············. . :. __ : · ·$··········-·····7··_· __ .. 4 .. _· __ ·.·_·0·_·_··_·9··.·_··.·_··.·_:,1 __ ··.·.··.·.··.·.··.·.··.·.··.·.·.·.· .. ··_1·_··.·.··.· .. ·-. ··.·.··.-.·.··.-... ·-. i,·:_:·_--__ ·-.$-.. --.. -.. ·.-.. ·.-.. --._·· .. -....... 2 ___ 1_9 ... :ºº i 

f 11 J s. ??_:Q9 .. L ......... ? ...... -... .. Ls ?~:-º-º L 1 _ . _ _ _ 10 s . ~(19~.og J 
! 12 1 $ 54.00 : 2 1 $ 28.00 i 1 $ 63.00 ! 1 [ $ 199.00 ! 5 $ 995.00 , .. -.......................... ·-·--··r ........... .................. -. .------7 ... -.. - -.............. ·--~-·-··+·-· ........ _____ .... , ........ t .. ----·-·····--···· ······- ·- ······r .. -···-·-· .................................. ¡. .............................................. "'1'"" """' '"" '" '"" '""""'"'"'""'""'""'""'""'"" "'"'"'"'"!'''"''""'""'--'"··-·-·.. ··· ·····-·-····-----·-···-····- .. -- ............ . 

~ ___ X~ ' .? .. _ ...... J.$. ...... ?.?.:.Q9 .. J. 1 J_?. 68.oo 1 ' s 1~?-9.9.L .... ~ s 3 

~--- 14 ...................... ? ..... _ 1 s 26.00 . 1 
1 s ~~--99.-~l ··· :·::~~:--___ $__ __?~~·-º-º-L ........ ~- --···· .. .?...... 872.00 

l..... 15 2 ...... :::~:[~:.:::.?.~:·9º·: . :~: ..... :.:~-~:~_:: ... :::_ ¡_ $. ______ §~_..QQ ..... ; ..... ......... ..!. ......................... $. .................... ~-~.?.:9.9- .i 13 .. ? ........................... .?!?.?~_:_QQ .. ; 
16 2 ......... J .. S. ... ~.? :Q9 .... L ... ·--~---- ·· ·L.?. ..... !9.?.:9Q.J 1 s 336.oo i 1 ..... .... S. . . ........ ?.?6.:99. ¡ 

l MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS A DIESEL 3,549.00 87 $ 
.................... ¡ ....... . 

i MONTO TOTAL DE AMBOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE VEHICULOS COMBUSTIBLE A GASOLINA : 

i. X.'?. 1.~~~~ ---·········- ••••••• rnrnmmmO ••••••••••• •• •• • •• •••• •• ••• •••• •••••••mm••••••••• •••••••••••••• •••••••••• -- mm•mm••• • m•• • ••••••••mmm • mmm••••••mm••••' •• • • • 9.~ . m••m•••••L •• 1 mm --~~!~~!.:~.~-- ¡ 

¡·•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••"°"º""ºº"ºº"ºº'"'º"'º""""ºº"'"""º'º'~~~~;~·;~·~~~~-~~~~;·~··~·~;~~~~-·~:~·:··~~-·~:~:••••o••••••••••""'º"º"'"'º""ºº"º"'"""º"'º'ºº'º"º"'º"º'ºº'ºº'ºº'º"º"º"º"º'] 

1······················""·····················································································································~··M·ONTO.PJÚ~·A··MnciT"cAÑT·l·Dt•:o·r·M·cl"ÑroºroTAL00 ·i 
¡ MANTENIMIENTO CORRECTIVO ¡ CORRECTIVO POR ¡ DE ¡ PARA MATIO i 
! [ VEHÍCULO ¡ VEHICULOS [ CORRECTIVO [ 
1 r .. s········i·1·9·3·:9·º····················r ......... ~·3··· ........ T·s·········11Lü~2:1ü·1 
)•••••••U••••••• •••••• ••••••• ••••••••• •••• ••••••• ••• • •• •• •••••••u••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• •• ••• • •• •••• • ••• ••••• •••• ••••• • •• • • •• •• •••••• • ••••••••• .. , .. .1,,, ,, , ,, , ,,, ,,,,,,,,, ,,, ,,,,,.0:••••• ••• ••••••••.,••••u•o ••••••••••• ••• ••( 

¡ MONTO TOTAL DE MANITO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS GASOLINA Y DIESEL ! $ 129,459.70 ¡ 
~"''"''roonorooroouooooooououoououooooooooooooooo100110101001•u1001001uo••••••1u1000001001oouoooouoo•o••••••••••••••••••••••uouououoooououoooooooooooooooooooooooooooouoouo,.00•0•1oo••••••HOIUloOloOOoO••••• • i,••••••••••••••or"" '' '' ' " """""" """"""" "" " "; 

¡-·-·-·-·-.. ··-····-· .. ·-·--·-·--....... _ . .. . ............. ......... ............... .......... ........................................ . .. .. .. . .. ................................. . 

... --· -·--·-·--- ···· ····--····-···· ··--··-·· ···· . .. ... c:;~~:P..~-f:'.~~!~.~~-.'?~S.:'1-: .. ..... . 
VEHÍCULOS A COMBUSTIBLE DIESEL 

_., ....... ~ .. ··-··-·-·-· ........... '"' '"'""''"'''"'""'"''"''"''"'""'"''"'"''"""''"'"'''''''"''''''''"'''''"''''''''''''''''''"····--····· ···-·-············ .. ······-······ .. ·····················-······· .. ·································-...................................................... . 

CANTIDAD 1 CANTIDAD J i CANTIDAD j MONTO TOTAL POR 

DE RUTINA DE ¡ RUTINA DE ¡ CANTIDAD DE RUTINAS i 
, RUTINA RUTINAS 10,000 i RUTINAS ! 15,000 ! RUTINAS i MONTO TOTAL i MULTIPLICADO POR LA i 
! NUMERO 5,000_(?:-_L___ 1 (2) . 2 ¡ (3) . 3 ¡ POR CANTIDAD CANTIDAD CANTIDAD DE 

i GR~~os ! A B ····-~---·-···~ .............. ~ .. ... ..... T .. ___ , __ :·······r ·····"···,.··; ·········¡ :x~=~~~::F) 1 VEHl~~LOS VEHIC~~~:CE CADA 1 

r 1 ···r s ·62.10 ·1 1 r s··21· ... ;5 .. ············1--···· .. ·····rs ··5·3:15 .. r .. ·····1"··-· -· ···········:.:i.~?.;ºº-J. .. :::~:-~:i~---- _$ ______ _ ::.-.~~~:·~~~ii~i9_g] 
3 .. J ... ~ .: .:·~.:~:i:_;i:::r··::::~~i.:·~:~:-_Ls. ... ~?.:.~9 ....... .............. :.:. :i_·:: :·:·: :[::::~:::~~:.?i:::.L .. .. ..... ...... ~ ............... .... $ ..... ___________ !~?.'.!?.J .......... ~ .............. 1. __ $ ·---·-···· ···-······-········-~!.?..?.~.:-ª.? .. ! 



4 $ 70.15 2 ¡ $ 27.00 1 ' $ 
1 -----+ 

7 I· s 66.50 2 l $ 21.15 1 1 $ <------
17 ' $ 65.55 1 1 $23.90 1 $ 1 - ·---- 1 

60.60 1 $ 

53.00 1 $ 

2 27.90- ¡ 
1 

?9.7-:15 1 

59.25 1 ; $ 148.70 i 

·~· ...... ... 

1 Ts 
1 

$ 1 

7 $ 

CF.NTRO 
N AC IO NAL 
DE REGlS' IROS 

227.90 

207.15 

----~---

1,040.90 ' 
1 MONTO TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS A DIESEL 34 $ 4,947.30 ! -----.. ··--··-----~------------·--------·-·-------- ·~----------'----------~~---~-~ 

f ............................................................................................................. ................................. r ..................................................... T.C'AN°Tiiil\6'T'"''''"'''"'"'"''"'"''""""''"'] 

1 MANTENIMIENTO CORRECTIVO 1 M~~;~E~~I:~ ~~o· ¡ DE 1 ~~~:~:~~L 1 
~ ~ VEHÍCULO ¡ VEHICULO ¡ CORRECTIVO ¡ 
¡ ~ ¡ s ¡ ¡ 
~ r·····························•••oo•• .. ··········• •n••~ •o ••· ··· ········· · •• •••u•· r ····••u•••·······························1 

¡ ~ $ 1,193.90 ¡ 34 ¡ $ 40,592.60 ¡ 

r::::::::~:~:~!?.:i.?.i.;:~:~~::~;~!.~~:~~;:~:~i.~:~~:~y~:~i.;Y.~:i.:~?.~:~~~~Y.?.::~~:~:~:~;:~~~~~::~;:~:~~~:: :::::::r ::~:: :::~~~~~~;:~:~:::::::::i 
XIV) Que el expositor, con base en la recomendación de la Comisión de Evaluación de Ofertas, en lo dispuesto en el 
artículo 234 de la Constitución de la Republica; artículos 55, 56 Y 82 Bis de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de 
la Administración Pública (LACAP}; artículo 56 de su Reglamento (RELACAP); numerales 6.3.1.7, 6.3.1.8 y 6.10 del 
Manual de Procedimientos para el Ciclo de Gestión de Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la 
Administración Pública, emitido por la Unidad Normativa de Adquisiciones y contrataciones de la Administración 
Pública - UNAC del Ministerio de Hacienda; Sección 11 "Evaluación de Ofertas", numeral 38 "Recomendación de 
Adjudicación", Sección IV "Adjudicación del Contrato", numeral 47 "Criterios para la Adjudicación de la base de 
licitación, solicita al Consejo Directivo: 

l. ADJUDICAR de forma parcial por grupo completo de vehículos la LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-01/2022-CNR 
denominada "Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para la flota vehicular del CNR, año 2022", a 
las sociedades SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, S.A. DE C.V. hasta por el monto total de US$ 129,459.70 con IVA .---
incluido, desglosado así: para mantenimiento preventivo un valor de hasta US$ 18,427 .00 y para mantenimiento 
correctivo un valor de hasta US$ 111,032.70, para los grupos de vehículos siguientes: a) Combustible gasolina: 
1, 2, 3, y 4, total de 6 vehículos, b) Combustible Diésel: 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 y 16, total de 87 
vehículos, sumando un total a adjudicar de 93 vehículos. 

A la sociedad GRUPO CAM, S.A. DE C.V., hasta por el monto total de $45,539.90 con IVA incluido, desglosado 
así: para mantenimiento preventivo un valor de hasta $4,947.30 y para mantenimiento correctivo un valor de 
hasta $40,592.60, para los grupos de vehículos diésel siguientes: 1, 3, 4, 7 y 17 sumando un total de 34 vehículos. 

El plazo contractual es para el período comprendido a partir de la suscripción del contrato hasta el 31 de 
diciembre de 2022. 

11. Nombrar como Administrador del Contrato que resulte de este proceso al señor Mario Alberto Ciará Beltrán, 
técnico de mantenimiento de vehículos del Departamento de Transporte, de la Gerencia de Administración de 
la Dirección de Desarrollo Humano y Administración del Centro Nacional de Registros. IV) Designar al Director 
la atribución de nombrar a otro Administrador del contrato, cuando por alguna situación especial fuera 
necesario. 

Por tanto, el Consejo Directivo con base en la recomendación de la Comisión de Evaluación de Ofertas, las 

disposiciones legales antes citadas y a solicitud del expositor, en uso de sus atribuciones legalmente conferidas: 

ACUERDA: 1) ADJUDICAR de forma parcial por grupo completo de vehículos la LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-01/2022-
CNR denominada "Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para la flota vehicular del CNR, año 2022", a las 
sociedades SERVICIO AUTOMOTRIZ ESPAÑA, S.A. DE C.V. hasta por el monto total de US$ 129,459.70 con IVA incluido, 
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desglosado así: para mantenimiento preventivo un valor de hasta US$ 18,427.00 y para mantenimiento correctivo un 

valor de hasta US$ 111,032.70, para los grupos de vehículos siguientes: a) Combustible gasolina: 1, 2, 3, y 4, total de 6 

vehículos, b) Combustible Diésel: 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 y 16, total de 87 vehículos, sumando un total a 
adjudicar de 93 vehículos. 

A la sociedad GRUPO CAM, S.A. DE C.V., hasta por el monto total de $45,539.90 con IVA incluido, desglosado así: para 

mantenimiento preventivo un valor de hasta $4,947.30 y para mantenimiento correctivo un valor de hasta $40,592.60, 

para los grupos de vehículos diésel siguientes: 1, 3, 4, 7 y 17 sumando un total de 34 vehículos. 

El plazo contractual es para el período comprendido a partir de la suscripción del contrato hasta el 31 de diciembre de 

2022. 

11) Nombrar como Administrador del Contrato que resulte de este proceso al señor Mario Alberto Ciará Beltrán, 

técnico de mantenimiento de vehículos del Departamento de Transporte, de la Gerencia de Administración de la 

Dirección de Desarrollo Humano y Administración del Centro Nacional de Registros. 111) Designar al Director la 

atribución de nombrar a otro Administrador del contrato, cuando por alguna situación especial fuera necesario. IV) 

Instruir a la Unidad Jurídica para que elabore el instrumento legal correspondiente; V) Comuníquese. Expedido en 

San Salvador, veintiuno de enero de dos mil veintidós. 
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e Camilo Trigueros Guevara 

Secretario del Consejo Directivo 
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